
12 декабря 2017 года                                                                                      № 408 

р.п. Умѐт 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих, депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе Умѐтского района 

 

 

На основании Федерального закона  от  06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Тамбовской области от 04 июля 2007 года №223-З 

«О муниципальной службе в Тамбовской области», Устава Умѐтского района 

Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности районного 

Совета, Умѐтский районный Совет народных депутатов решил: 

1.Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе Умѐтского района 

(далее - Положение), утверждѐнное решением Умѐтского районного Совета 

народных депутатов от 28.03.2008 №34 (с изменениями от 25 июля 2008 года 

№77, от 31 марта 2009 года №140,   от 30 октября 2009 года №185, от 31 мая 

2011 года №54, от 01 ноября 2011 года №68, от 29 ноября 2011 года №75, от 

31 октября 2012 года №111, от 21 декабря 2012 года №121, от 10 октября 

2013 года №22, от 16декабря 2014 года №103) (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1).Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

 

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

 
Наименование должности Месячный 

должностной  

оклад, руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 

местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления  

Главная группа должностей муниципальной службы 

Начальник отдела 6515 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

   Р Е Ш Е Н И Е 

garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.0/


2 

 

Главный инспектор 5239 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Юрисконсульт 4920 

Инспектор 3375 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист 1 разряда  2650 

Специалист 2650 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном  органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые по контракту, 

заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий, определяемый 

уставом муниципального образования 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

Глава администрации района 7981 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Заместитель главы администрации района 7493 

Начальник отдела  6515 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника отдела 6097 

Главный бухгалтер 5239 

Главный инспектор 5239 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Юрисконсульт 4920 

Главный специалист 4026 

Ведущий специалист 3375 

Бухгалтер 3375 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист 1 разряда  2650 

Специалист 2650» 

  

2).Приложение 7 к Положению изложить в следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 

Наименование 

муниципальной 

должности 

Должностные оклады 

(рублей в месяц) 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения  

(должностных окладов в месяц) 

Глава района 7613 6,0» 

3).Приложение 8 к Положению изложить в следующей редакции:                                                     

                      «Размеры ежемесячной надбавки за классный чин 



3 

 

по группам должностей муниципальных служащих  

Наименование классного чина Размер ежемесячной 

надбавки за классный 

чин, руб. 

1 2 

Высшая группа должностей 

Действительный муниципальный советник 1 класса 2836 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2694 

Действительный муниципальный советник 3класса 2553 

Главная группа должностей 

Муниципальный советник 1 класса 2199 

Муниципальный советник 2 класса 2057 

Муниципальный советник 3 класса 1915 

Ведущая группа должностей 

Советник муниципальной службы 1 класса 1632 

Советник муниципальной службы 2 класса 1489 

Советник муниципальной службы 3 класса 1347 

Старшая группа должностей 

Референт муниципальной службы 1 класса 1206 

Референт муниципальной службы 2 класса 1099 

Референт муниципальной службы 3 класса 993 

Младшая группа должностей 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 852 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 709 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 567». 

 

2.Решение вступает в силу после официального размещения 

(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 

года.  

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам, 

финансам и муниципальной собственности (П.В.Аржников). 

 

 

 

И. о. главы Умѐтского района                                                          Ю.В.Ефремов 

http://www.top68.ru/

